INDICACÃO

-&tebtoia Wwdeiálica tf,-4 (2)9~ - SP
Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 1 11 1 111111111111 111
Protocolo Geral n° 590/2019

Data: 18/02/2019 Horário: 10:20
Legislativo - IND 159/2019

ASSUNTO: Solicita roçagem e limpeza dos gabiões do Córrego Saltinho, por toda a extensão da
Avenida Carolina Geretto Dall'acqua, em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os gabiões do Córrego Saltinho está tomado pelo mato, e
necessitam urgente de roçagem, uma vez que a situação piora com o período das chuvas. Além disso, a
limpeza periódica dos gabiões preservará ainda mais o córrego, mantendo-o limpo e organizado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1